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Europa-Kommissionen har den 27. oktober 2010 offentliggjort sin midtvejs
rapport om de igangværende projekter i programmet for de transeuropæiske 
transportnet, TEN-T. Fra dansk side omfatter det Femern Bælt-projektet. 

Det fremgår af statusrapporten, at det foreslås at forlænge afløbet af den i 2008 
tildelte støtte med 2 år fra 2013 til 2015. Ifølge forslaget vil støtten til kyst til 
kyst-forbindelsen over Femern Bælt frem til 2015 beløbe sig til knap 2,0 mia. 
kr. Det svarer til knap 24 pet. af de forventede støtteberettigede udgifter i peri
oden. 

Som det fremgår af aktstykke nr. 140 af 3. juni 2010, forventede Femern Bælt 
A/S, der forestår projekteringen af kyst til kyst-forbindelsen over Femern Bælt, 
i foråret 2010 kun at kunne udnytte knap 1,6 mia. kr. af den tildelte støtte fra 
Kommissionen. Med Kommissionens forslag er der således tale om en forbed
ring på omkring 0,4 mia. kr. 

Beløbet er imidlertid stadig lavere end de godt 2,5 mia. kr., som Kommissionen 
i 2008 tildelte projektet. Da Femern Bælt-forbindelsen er ét af de få grænse
overskridende prioritetsprojekter i TEN-programmet, vil Transportministeriet 
og Femern A/S fortsætte dialogen med Kommissionen med henblik på at fast
holde så meget som muligt af den oprindeligt tildelte støtte . Som led i dette ar
bejde vil jeg bede kommissæren om et møde om sagen. 

Jeg vedlægger en kopi af Kommissionens midtvejsrapport, der desværre ikke er 
oversat til dansk. 
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Contact details: 
European Commission - Directorate General for Mobility and Transport 
Directorate B -Trans-European Transport Networks & Smart Transport 
Unit B.1 -Trans-EuropeanTransport Network Policy, Research Coordination & European Radio 

Navigation Plan (ERNP) 
Unit B.2 - Co-ordination of TEN-T Priority Projects 
h t tp : / /ec .europa.eu/ t ranspor t 

Trans-European Transport Network Executive Agency 
TO - Office of the Executive Director, Information & Communication Department 
T4 -Technical & Financial Engineering, GIS & Monitering 
ht tp: / / tentea.ec.europa.eu 

http://ec.europa.eu/transport
http://tentea.ec.europa.eu
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